ROUND1 **GRAND CHAMPIONSHIP BOWLING 2020**

JBC決勝大会 開催要項

催:公益財団法人 全日本ボウリング協会 主

特別協賛:株式会社ラウンドワン

主管運営:滋賀県ボウリング連盟

開催月日:2020年9月11日(金) 男女シニア、男女グランドシニア部門

2020年9月12日(土) 男女レギュラー部門

場:ラウンドワンスタジアム浜大津アーカス店(公競No.125-024) 会

〒520-0041 滋賀県大津市浜町 2-1 浜大津アーカス 4F TEL 077-526-8722

競技種目:部門別個人戦 ※年齢は、2020年1月1日現在の満年齢

「部門」 ①男子レギュラーの部

②女子レギュラーの部

(年齢制限なし)

③男子シニアの部

④女子シニアの部

(50 歳以上)

⑤男子グランドシニアの部 ⑥女子グランドシニアの部

(65 歳以上)

※予選会の参加部門と同一部門への参加となる。

競技方式:デュアルレーン方式(アメリカ方式)で実施する。

競技内容:予 選:各部門とも4ゲーム(1ゲームごとにレーン移動)の競技を行い、その合計得点上位よ り、以下の人数を決勝進出選手とする。

> レギュラーの部 (男女とも) 24名

> シニアの部(男女とも) 18名

> グランドシニアの部(男女とも) 12名

決 勝:各部門とも、別紙トーナメント表の通り予選通過者にて1ゲームマッチを行って順位を 決定し、以下の人数を FINAL 進出者とする。

レギュラーの部(男女とも)

8名

シニアの部 (男女とも) 8名 グランドシニアの部(男女とも) 6名

なお、決勝における敗退者の順位は1ゲームマッチの得点により決定する。

競技規則:大会競技規程による。その他は公益財団法人全日本ボウリング協会制定のボウリング競技規則に よる。

同位の裁定: 予選にて同位が生じた場合の裁定方法は以下の通りとする。

①最高ゲームと最低ゲームの差の最も少ない者を上位とする。(ゲームローハイ)

②得点差が同点の場合、4 ゲームのストライク数の多い者を上位とする。

③ストライク数が同じ場合は、4ゲームのスペア数の多い者を上位とする。

④スペア数も同じ場合は、9・10フレームの決定戦により順位を決定する。

決勝にて同位が生じた場合、予選順位上位者を上位とする。

参加資格: 2020 年度 JBC 登録会員 (個人正会員、個人普通会員、実業団会員、学生連合会員、高等学校登

録会員、ジュニア会員)または今大会限定の一時会員で、予選会を通過した者。

参加定員:男子レギュラーの部 90 名 女子レギュラーの部 72 名

> 男子シニアの部 60名 女子シニアの部 48 名

> 男子グランドシニアの部 30名 女子グランドシニアの部 24 名

参加費:5,000円(税込)※参加費は予選会終了後、各予選会場にて徴収。

表 彰:各部門の順位により、別紙賞金リスト記載の賞金を授与する。

問合せ先:公益財団法人全日本ボウリング協会

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 5F

TEL: 03-6804-5605 FAX: 03-6804-5606

※駐車場などの会場に関すること以外、会場へのお問い合わせはお控えください。

注意事項:

- 1) 大会に関する内容、その他告知は全て JBC ホームページ (http://www.jbc-bowling.or.jp/gcb2020/) へ掲載 するので、参加者は必ず確認すること。
- 2) 受領した参加費はいかなる場合でも返金しない。また、自然災害等により大会を中止した場合、旅費、宿泊費の補償はしない。
- 3) 予選会で決勝大会の出場資格を獲得した後、退会あるいはプロ資格の保持等により JBC 会員資格及び一時会員 資格を喪失した場合、決勝大会への出場資格も喪失する。
- 4) 大会当日、JBC 会員は受付で JBC 会員証を必ず提示すること。会員証不携帯の場合、この決勝大会のみ有効の 臨時会員証を発行する。申請書に必要事項を記入し、300円の発行手数料を添えて申請すること。
- 5) 大会当日、一時会員は受付で一時会員証を必ず提示すること。会員証の提示がない場合、一時会員登録費 200 円(税込)を徴収する。
- 6) JBC・NBF それぞれの予選会通過者は、JBC・NBF それぞれの決勝大会に参加することができるが、FINAL にはどちらか一方の団体からしか参加することができない。
- 7) FINAL への出場資格を取得した後、JBC 会員資格(一時会員含む)を喪失した場合、FINAL への出場資格も喪失する。その場合、出場選手の繰上げを行う。
- 8) 決勝大会に使用できるボールは全て World Bowling または JBC の公式認定ボールとする。あらかじめ JBC ホームページ (http://www.jbc-bowling.or.jp/forbowlers/) にて確認すること。認定されていないボールを使用していた場合、失格となる。
- 9) 会場に持ち込んだすべてのボールを競技開始前に登録すること。登録には2個目から1個につき500円の登録料を納めるものとし、5個目からは特別保管料として、1個につき1,000円を追加徴収する。また、ボールの追加登録は原則として認めない。
- 10) 競技中に参加全選手の中から無作為にボール検査を実施する。指名された選手は速やかにボール検査に協力すること。登録していないボールを会場へ持ち込んだ場合、それまでの記録は全て無効とする。
- 11) 未検査ボール、ボール検査合格証不携帯の場合は、競技開始前に検査を受けること。この場合の検査料は 1 個 500 円 (硬度検査のみ 200 円) とし、本チャンピオンシップ (決勝大会および FINAL を含む) のみ有効のボール 検査合格証を発行する。
- 12) JBC 登録会員の着用するユニフォームは、連盟、支部、クラブ、実業団、大学、学校、ジュニアジャパン、ナショナルチーム制定のものとする。その他は全て JBC 服装規則を遵守すること。
- 13) 一時会員の着用するユニフォームは、上は男女ともポロシャツ、下は男子はスラックス(長ズボン)、女子はスカート、スラックス(長ズボン)、運動用ショートパンツを着用し、運動に適したスポーティなものとする。(ジーンズ生地は禁止)また、名前入りユニフォームとし、左胸に JBC ワッペンを貼付すること。(JBC ワッペンを持っていない場合は当日購入可)
- 14) FINAL への出場権を獲得した者は、その場で参加費 6,000 円を納入すること。なお、納入された費用はいかなる場合でも返金しない。
- 15) 賞金の受け取りにあたり、賞金獲得者は 10 月 12 日 (月) までに口座情報及びマイナンバー (コピー) を JBC へ郵送にて提出すること。

ROUND1 GRAND CHAMPIONSHIP BOWLING 2020 FINAL について

開催月日:2020年11月7日(土)

会 場:ラウンドワン南砂店(公競No.113-118)

〒136-0076 東京都江東区南砂 6-7-15 トピレックプラザ TEL 03-5617-6911